ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» декабря 2020 г. № 887-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 16 мая 2019 г. № 339-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 16 мая 2019 г. № 339-пп «Об утверждении Порядка предоставления из

областного бюджета субсидий на финансовое обеспечение затрат

и на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием

услуг теплоснабжения, централизованного электроснабжения,

электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения

и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными

отходами и поставкой топлива населению и юридическим лицам,

осуществляющим управление многоквартирными домами при заключении

договоров электроснабжения для целей оказания услуг населению по

тарифам, установленным уполномоченным органом исполнительной

власти Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий

на финансовое обеспечение затрат и на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения, централизованного

электроснабжения, электроснабжения от дизельных электростанций,

водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми

2

коммунальными отходами и поставкой топлива населению и юридическим

лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами при

заключении договоров электроснабжения для целей оказания услуг

населению по тарифам, установленным уполномоченным органом

исполнительной власти Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В Соглашение в обязательном порядке включается условие о том,

что в случае уменьшения главному распорядителю ранее доведенных

лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, в

Соглашение вносятся соответствующие изменения путем заключения

дополнительного соглашения, а при недостижении согласия по новым

условиям Соглашение подлежит расторжению.»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Соглашение может быть заключено при условии соответствия

Получателя субсидии по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение

Соглашения, следующим требованиям:

1) Получатель субсидии оказывает услуги по тарифам,

предусмотренным в статье 1 Закона Магаданской области

от 11 марта 2012 г. № 1474-ОЗ «Об установлении лиц, имеющих право на

льготные тарифы на электрическую и тепловую энергию (мощность),

теплоноситель, оснований для предоставления льгот и порядка

компенсации выпадающих доходов тепло-, электроснабжающих

организаций», в статье 1 Закона Магаданской области от 27 декабря

2014 г. № 1836-ОЗ «Об установлении лиц, имеющих право на льготные

тарифы на водоснабжение и (или) водоотведение, льготные тарифы в

области обращения с твердыми коммунальными отходами, оснований для

3

предоставления льгот и порядка компенсации выпадающих доходов

организаций, осуществляющих водоснабжение и (или) водоотведение, а

также региональных операторов, осуществляющих деятельность в области

обращения с твердыми коммунальными отходами»;

2) Получатель субсидии не должен являться иностранным

юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических

лиц, местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

3) Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета

Магаданской области, из которого планируется предоставление субсидии,

на основании иных нормативных правовых актов Магаданской области на

цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В целях заключения Соглашения организация, претендующая на

получение субсидии, представляет в Министерство следующие

документы:

1) заявку о предоставлении субсидии, заверенную подписью

руководителя Получателя субсидии (либо уполномоченного

представителя Получателя субсидии при условии представления

соответствующей доверенности) и главного бухгалтера Получателя

субсидии, а также печатью организации (при наличии);

2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц,

содержащую информацию о Получателе субсидии по состоянию на первое

4

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется

заключить Соглашение;

3) копию свидетельства о постановке Получателя субсидии на

налоговый учет;

4) справку об исполнении налогоплательщиком – Получателем

субсидии (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов,

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной приказом

Федеральной налоговой службы от 20 января 2017 г. № ММВ-7-8/20@

«Об утверждении формы справки об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым

агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, порядка ее заполнения и формата ее

представления в электронной форме», по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение

Соглашения;

5) гарантийное письмо, подписанное руководителем Получателя

субсидии (либо уполномоченным представителем получателя субсидии

при условии представления соответствующей доверенности) и главным

бухгалтером Получателя субсидии, а также заверенное печатью

(при наличии), содержащее сведения о том, что Получатель субсидии не

находится в процессе реорганизации, в отношении получателя субсидии не

проводятся процедуры банкротства и (или) ликвидации, приостановления

осуществления финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с

действующим законодательством (по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение

Соглашения);

6) данные по форме федерального статистического наблюдения

№ 22-ЖКХ (ресурсы) «Сведения о работе ресурсоснабжающих

5

организаций в условиях реформы», согласно которым у Получателя

субсидии основной показатель финансово-хозяйственной деятельности за

отчетный период по основному виду деятельности имеет убыточный

характер.

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются на

бумажном носителе.»;

- после пункта 17 дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. В случае наличия у Получателя субсидии иной просроченной

задолженности перед бюджетом Магаданской области, подтвержденной

в установленном порядке, размер предоставления субсидии

за соответствующий период уменьшается на сумму данной задолженности.

В случае превышения или совпадения размера иной просроченной

задолженности Получателя субсидии перед бюджетом Магаданской

области над суммой субсидии, утвержденной к выплате коллегиальным

органом, субсидия за соответствующий период не выплачивается.»;

- пункт 19 дополнить абзацами вторым-третьим следующего

содержания:

«В случае наличия у Получателя субсидии иной просроченной

задолженности перед бюджетом Магаданской области, Соглашение о

предоставлении субсидии заключается на сумму, составляющую разность

между суммой субсидии, утвержденной к выплате коллегиальным органом

за соответствующий период, и размером иной просроченной

задолженности Получателя субсидии перед бюджетом Магаданской

области. В Соглашение также включаются нормы о проведения зачета

однородных взаимных обязательств на размер иной просроченной

задолженности Получателя субсидии перед бюджетом Магаданской

области.

В случае превышения или совпадения размера иной просроченной

задолженности Получателя субсидии перед бюджетом Магаданской

6

области над суммой субсидии, утвержденной к выплате коллегиальным

органом, Министерство заключает с Получателем субсидии Соглашение о

зачете однородных взаимных обязательств за соответствующий период на

размер субсидии, утвержденной к выплате коллегиальным органом, за

соответствующий период. Соглашение о предоставлении субсидии не

заключается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением положений абзацев третьего –

восемнадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые вступают

в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов